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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Bagan Areal Penelitian 

BAGAN AREAL PERCOBAAN 

            Ulangan II                     Ulangan I                    Ulangan III  
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K0V3 K3V2 

K3V3 K3V2 K3V1 

K0V1 K2V0 

K2V2 K3V2 

K3V0 K0V1 

K2V3 K1V2 

K2V1 

K3V3 

K0V0 

K2V2 

K2V1 K0V1 K1V0 

K1V3 

K1V2 

K1V0 

K0V3 K3V0 

K1V3 K3V3 

K1V0 

K2V0 K1V3 

K0V2 

K1V2 

K0V3 
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Lampiran 2. Deskripsi Kedelai Varietas Edamame 

Asal : Jepang 

Warna bunga : Putih 

Warna biji masak : Hijau 

Warna hilum : Coklat tua 

Warna daun : Hijau 

Bentuk daun :Oval bersifat majemuk berdaun tiga           

(trifoliate) 

Umur berbunga (hari) : 38 

Umur masak (hari) : 90 

Tinggi Tanaman (cm) : 26,7 

Jumlah cabang/tanaman : 2 

Jumlah buku subur : 8 

Jumlah polong/tanaman : 13 

Bobot 100 biji (g) : 30-56 gram 

Daya hasil (ton/h)  : 8-9  

 

 

Sumber : Buletin Plasma Nutfah Vol.15 No.2 Th.2009 
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Lampiran 3. Skema Pembuatan POC Keong Mas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ambil air cucian beras 

sebanyak 15 L dan campur 

EM-4 sebanyak 480 ml 

Tumbuk keong mas sebanyak 

3 kg dan encerkan gula merah 

sebanyak 1,2 kg 

Campurkan semua 

bahan dan masukkan air 

kelapa sebanyak 6 L 

Setelah itu aduk semua 

bahan kemudian tutup 

hingga rapat 

Kemudian hubungkan 

selang dengan poc ke 

botol yang sudah diisi 

air 

Terakhir tunggu poc 

mengalami proses 

fermentasi selama ± 10-

15 hari 
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Lampiran 4. Analisis Awal Tanah Andisol 
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Lampiran 5. Analisis Akhir Tanah Andisol 
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Lampiran 6. Analisis POC Keong Mas 
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Lampiran 7. Analisis Pupuk Vermikompos 
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Lampiran  8.  Rangkuman Respon Tanaman Kedalai (Glycine max L.) 

Varietas Edamame Terhadap Pemberian Pupuk Organik 

Cair (POC) Keong Emas dan Pupuk Vermikompos Serta 

Ketersediaan P Pada Tanah Andisol 

Perlakuan 
Tinggi 

Tanaman 

Jumlah 

Daun 

Jumlah 

Polong 

Jumlah 

Bintil Akar 

Bobot 

Polong 

P Tersedia 

Tanah 

Perlakuan K 
     

 

K0 52,08 29,08 37,67 47,50 91,33 5,61 

K1 53,83 28,50 45,58 45,75 94,58 4,71 

K2 50,83 23,92 38,75 45,83 79,08 4,51 

K3 56,33 33,25 46,83 52,75 103,42 5,07 

      
 

Perlakuan V 
     

 

V0 48,56 b 24,33 b 38,33 b 40,67 b 69,00 b 5,07 

V1 50,33 b 23,00 b 39,00 b 47,44 ab 85,22 b  5,31 

V2 52,67 b 26,67 b 38,33 b 46,89 ab 85,00 b 4,35 

V3 57,44 a 34,67 a 47,00 a 50,44 a 114,11 a 5,03 

      
 

Interaksi 
     

 

K0V0 47,33 28,33 29,00 41,67 67,33 6,87 

K0V1 48,33 20,00 40,33 46,33 92,00 4,27 

K0V2 54,67 30,33 36,00 59,33 94,00 4,56 

K0V3 58,00 37,67 45,33 42,67 112,00 6,73 

K1V0 50,00 25,00 45,33 39,00 80,67 5,49 

K1V1 52,33 27,00 40,00 51,33 100,67 6,45 

K1V2 56,67 29,00 46,33 38,00 82,67 4,00 

K1V3 56,33 33,00 50,67 54,67 114,33 2,90 

K2V0 48,33 19,67 40,67 41,33 59,00 2,85 

K2V1 50,33 22,00 36,67 44,67 63,00 5,20 

K2V2 46,67 20,67 32,67 43,33 78,33 4,50 

K2V3 58,00 33,33 45,00 54,00 116,00 5,47 

K3V0 54,33 27,67 35,67 42,00 90,33 3,27 

K3V1 56,33 30,00 43,33 58,67 87,00 6,89 

K3V2 56,33 32,67 54,33 45,00 115,33 4,13 

K3V3 58,33 42,67 54,00 65,33 121,00 6,00 
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Lampiran  9. Data Rataan Tinggi Tanaman Tanaman Kedalai (Glycine 

max L.) Varietas Edamame Terhadap Pemberian Pupuk 

Organik Cair (POC) Keong Emas dan Pupuk Vermikompos 

Serta Ketersediaan P Pada Tanah Andisol Pada Umur 3 

MST 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

K0V0 40,00 34,00 46,00 120,00 40,00 

K0V1 32,00 34,00 34,00 100,00 33,33 

K0V2 37,00 42,00 30,00 109,00 36,33 

K0V3 50,00 44,00 36,00 130,00 43,33 

K1V0 40,00 35,00 32,00 107,00 35,67 

K1V1 41,00 42,00 41,00 124,00 41,33 

K1V2 50,00 32,00 34,00 116,00 38,67 

K1V3 38,00 43,00 38,00 119,00 39,67 

K2V0 38,00 33,00 29,00 100,00 33,33 

K2V1 45,00 28,00 34,00 107,00 35,67 

K2V2 40,00 33,00 31,00 104,00 34,67 

K2V3 29,00 47,00 50,00 126,00 42,00 

K3V0 41,00 34,00 33,00 108,00 36,00 

K3V1 39,00 48,00 40,00 127,00 42,33 

K3V2 46,00 45,00 30,00 121,00 40,33 

K3V3 58,00 46,00 42,00 146,00 48,67 

Total 664,00 620,00 580,00 1864,00   

Rataan 41,50 38,75 36,25   38,83 
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Lampiran  10. Sidik Ragam Rataan Tinggi Tanaman Tanaman Kedalai 

(Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap Pemberian 

Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan Pupuk 

Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah Andisol 

Pada Umur 3 MST 

 

SK JK dB KT F Hitung 
F Tabel 

5% 1% 

Kelompok 220,67 2 110,33 2,88 tn 3.32 5.39 

Perlakuan K 182,17 3 60,72 1,59 tn 2.92 4.51 

Perlakuan V 358,83 3 119,61 3,13 * 2.92 4.51 

Interaksi KV 245,00 9 27,22 0,71 tn 2.21 3.06 

Galat 1148,00 30 38,27       

Total 2154,67 47 45,84       

KK 15,93 
     

Keterangan 

**  : Sangat Nyata 

* : Nyata 

tn : Tidak Nyata 
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Lampiran  11. Data Rataan Tinggi Tanaman Tanaman Kedalai (Glycine 

max L.) Varietas Edamame Terhadap Pemberian Pupuk 

Organik Cair (POC) Keong Emas dan Pupuk Vermikompos 

Serta Ketersediaan P Pada Tanah Andisol Pada Umur 4 

MST 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

K0V0 49,00 42,00 51,00 142,00 47,33 

K0V1 42,00 49,00 54,00 145,00 48,33 

K0V2 50,00 60,00 54,00 164,00 54,67 

K0V3 64,00 50,00 60,00 174,00 58,00 

K1V0 52,00 42,00 56,00 150,00 50,00 

K1V1 54,00 53,00 50,00 157,00 52,33 

K1V2 62,00 49,00 59,00 170,00 56,67 

K1V3 57,00 59,00 53,00 169,00 56,33 

K2V0 43,00 61,00 41,00 145,00 48,33 

K2V1 55,00 46,00 50,00 151,00 50,33 

K2V2 45,00 50,00 45,00 140,00 46,67 

K2V3 54,00 59,00 61,00 174,00 58,00 

K3V0 52,00 60,00 51,00 163,00 54,33 

K3V1 53,00 60,00 56,00 169,00 56,33 

K3V2 59,00 59,00 51,00 169,00 56,33 

K3V3 53,00 61,00 61,00 175,00 58,33 

Total 844,00 860,00 853,00 2557,00   

Rataan 52,75 53,75 53,31   53,27 
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Lampiran  12. Sidik Ragam Rataan Tinggi Tanaman Tanaman Kedalai 

(Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap Pemberian 

Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan Pupuk 

Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah Andisol 

Pada Umur 4 MST 

 

SK JK dB KT F Hitung 
F Tabel 

5% 1% 

Kelompok 8,04 2 4,02 0,12 tn 3.32 5.39 

Perlakuan K 204,56 3 68,19 2,10 tn 2.92 4.51 

Perlakuan V 386,23 3 128,74 3,97 * 2.92 4.51 

Interaksi KV 192,02 9 21,34 0,66 tn 2.21 3.06 

Galat 972,63 30 32,42       

Total 1763,48 47 37,52       

KK 10,69 
     

Keterangan 

**  : Sangat Nyata 

* : Nyata 

tn : Tidak Nyata 
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Lampiran  13. Data Rataan Jumlah Daun Tanaman Tanaman Kedalai 

(Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap Pemberian 

Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan Pupuk 

Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah Andisol 

Pada Umur 3 MST 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

K0V0 11,00 14,00 11,00 36,00 12,00 

K0V1 8,00 14,00 11,00 33,00 11,00 

K0V2 10,00 14,00 8,00 32,00 10,67 

K0V3 20,00 14,00 14,00 48,00 16,00 

K1V0 11,00 11,00 16,00 38,00 12,67 

K1V1 11,00 14,00 11,00 36,00 12,00 

K1V2 10,00 15,00 14,00 39,00 13,00 

K1V3 11,00 23,00 14,00 48,00 16,00 

K2V0 11,00 15,00 11,00 37,00 12,33 

K2V1 14,00 9,00 12,00 35,00 11,67 

K2V2 8,00 11,00 11,00 30,00 10,00 

K2V3 14,00 20,00 14,00 48,00 16,00 

K3V0 11,00 17,00 11,00 39,00 13,00 

K3V1 11,00 14,00 11,00 36,00 12,00 

K3V2 11,00 14,00 11,00 36,00 12,00 

K3V3 20,00 21,00 16,00 57,00 19,00 

Total 192,00 240,00 196,00 628,00   

Rataan 12,00 15,00 12,25   13,08 
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Lampiran  14. Sidik Ragam Rataan Jumlah Daun Tanaman Tanaman 

Kedalai (Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap 

Pemberian Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan 

Pupuk Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah 

Andisol Pada Umur 3 MST 

 

SK JK dB KT F Hitung 
F Tabel 

5% 1% 

Kelompok 88,67 2 44,33 6,79 ** 3.32 5.39 

Perlakuan K 20,83 3 6,94 1,06 tn 2.92 4.51 

Perlakuan V 222,83 3 74,28 11,37** 2.92 4.51 

Interaksi KV 19,33 9 2,15 0,33 tn 2.21 3.06 

Galat 196,00 30 6,53       

Total 547,67 47 11,65       

KK 19,54 
     

Keterangan 

**  : Sangat Nyata 

* : Nyata 

tn : Tidak Nyata 
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Lampiran  15. Data Rataan Jumlah Daun Tanaman Tanaman Kedalai 

(Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap Pemberian 

Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan Pupuk 

Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah Andisol 

Pada Umur 4 MST 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

K0V0 20,00 42,00 23,00 85,00 28,33 

K0V1 11,00 23,00 26,00 60,00 20,00 

K0V2 31,00 37,00 23,00 91,00 30,33 

K0V3 40,00 38,00 35,00 113,00 37,67 

K1V0 26,00 14,00 35,00 75,00 25,00 

K1V1 26,00 26,00 29,00 81,00 27,00 

K1V2 35,00 20,00 32,00 87,00 29,00 

K1V3 28,00 32,00 39,00 99,00 33,00 

K2V0 17,00 25,00 17,00 59,00 19,67 

K2V1 28,00 17,00 21,00 66,00 22,00 

K2V2 23,00 25,00 14,00 62,00 20,67 

K2V3 25,00 34,00 41,00 100,00 33,33 

K3V0 32,00 31,00 20,00 83,00 27,67 

K3V1 26,00 26,00 38,00 90,00 30,00 

K3V2 32,00 37,00 29,00 98,00 32,67 

K3V3 58,00 38,00 32,00 128,00 42,67 

Total 458,00 465,00 454,00 1377,00   

Rataan 28,63 29,06 28,38   28,69 
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Lampiran  16. Sidik Ragam Rataan Jumlah Daun Tanaman Tanaman 

Kedalai (Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap 

Pemberian Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan 

Pupuk Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah 

Andisol Pada Umur 4 MST 

 

SK JK dB KT F Hitung 
F Tabel 

5% 1% 

Kelompok 3,88 2 1,94 0,03 tn 3.32 5.39 

Perlakuan K 525,23 3 175,08 2,88 tn 2.92 4.51 

Perlakuan V 1102,06 3 367,35 6,04 ** 2.92 4.51 

Interaksi KV 233,02 9 25,89 0,43 tn 2.21 3.06 

Galat 1824,13 30 60,80       

Total 3688,31 47 78,47       

KK 27,18 
     

Keterangan 

**  : Sangat Nyata 

* : Nyata 

tn : Tidak Nyata 
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Lampiran  17. Data Rataan Jumlah Polong Tanaman Tanaman Kedalai 

(Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap Pemberian 

Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan Pupuk 

Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah Andisol 

Pada Saat Panen 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

K0V0 23,00 25,00 39,00 87,00 29,00 

K0V1 38,00 42,00 41,00 121,00 40,33 

K0V2 34,00 45,00 29,00 108,00 36,00 

K0V3 37,00 46,00 53,00 136,00 45,33 

K1V0 46,00 29,00 61,00 136,00 45,33 

K1V1 44,00 40,00 36,00 120,00 40,00 

K1V2 45,00 27,00 67,00 139,00 46,33 

K1V3 50,00 50,00 52,00 152,00 50,67 

K2V0 50,00 36,00 36,00 122,00 40,67 

K2V1 42,00 34,00 34,00 110,00 36,67 

K2V2 26,00 41,00 31,00 98,00 32,67 

K2V3 47,00 46,00 42,00 135,00 45,00 

K3V0 30,00 53,00 24,00 107,00 35,67 

K3V1 50,00 34,00 46,00 130,00 43,33 

K3V2 60,00 54,00 49,00 163,00 54,33 

K3V3 54,00 52,00 56,00 162,00 54,00 

Total 676,00 654,00 696,00 2026,00   

Rataan 42,25 40,88 43,50   42,21 
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Lampiran  18. Sidik Ragam Rataan Jumlah Polong Tanaman Tanaman 

Kedalai (Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap 

Pemberian Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan 

Pupuk Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah 

Andisol Pada Saat Panen 

 

SK JK dB KT F Hitung 
F Tabel 

5% 1% 

Kelompok 55,17 2 27,58 0,31 tn 3.32 5.39 

Perlakuan K 784,42 3 261,47 2,91 tn 2.92 4.51 

Perlakuan V 815,42 3 271,81 3,02 * 2.92 4.51 

Interaksi KV 774,75 9 86,08 0,96 tn 2.21 3.06 

Galat 2698,17 30 89,94       

Total 5127,92 47 109,10       

KK 22,47 
     

Keterangan 

**  : Sangat Nyata 

* : Nyata 

tn : Tidak Nyata 
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Lampiran  19. Data Rataan Bobot Polong Tanaman Tanaman Kedalai 

(Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap Pemberian 

Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan Pupuk 

Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah Andisol 

Pada Saat Panen 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

K0V0 55,00 59,00 88,00 202,00 67,33 

K0V1 87,00 93,00 96,00 276,00 92,00 

K0V2 108,00 112,00 62,00 282,00 94,00 

K0V3 108,00 109,00 119,00 336,00 112,00 

K1V0 57,00 54,00 131,00 242,00 80,67 

K1V1 98,00 103,00 101,00 302,00 100,67 

K1V2 59,00 56,00 133,00 248,00 82,67 

K1V3 112,00 125,00 106,00 343,00 114,33 

K2V0 66,00 68,00 43,00 177,00 59,00 

K2V1 62,00 59,00 68,00 189,00 63,00 

K2V2 87,00 83,00 65,00 235,00 78,33 

K2V3 117,00 120,00 111,00 348,00 116,00 

K3V0 102,00 117,00 52,00 271,00 90,33 

K3V1 80,00 72,00 109,00 261,00 87,00 

K3V2 120,00 121,00 105,00 346,00 115,33 

K3V3 126,00 119,00 118,00 363,00 121,00 

Total 1444,00 1470,00 1507,00 4421,00   

Rataan 90,25 91,88 94,19   92,10 
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Lampiran  20. Sidik Ragam Rataan Bobot Polong Tanaman Tanaman 

Kedalai (Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap 

Pemberian Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan 

Pupuk Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah 

Andisol Pada Saat Panen 

 

SK JK dB KT F Hitung 
F Tabel 

5% 1% 

Kelompok 125,29 2 62,65 0,13 tn 3.32 5.39 

Perlakuan K 3651,06 3 1217,02 2,61 tn 2.92 4.51 

Perlakuan V 11046,56 3 3682,19 7,88 ** 2.92 4.51 

Interaksi KV 3025,52 9 336,17 0,72 tn 2.21 3.06 

Galat 14012,04 30 467,07       

Total 31860,48 47 677,88       

KK 23,46 
     

Keterangan 

**  : Sangat Nyata 

* : Nyata 

tn : Tidak Nyata 
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Lampiran  21. Data Rataan Jumlah Bintil Akar Tanaman Tanaman 

Kedalai (Glycine max L.) Varietas Edamame Terhadap 

Pemberian Pupuk Organik Cair (POC) Keong Emas dan 

Pupuk Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada Tanah 

Andisol Pada Saat Panen 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

K0V0 19,00 49,00 57,00 125,00 41,67 

K0V1 32,00 38,00 69,00 139,00 46,33 

K0V2 48,00 69,00 61,00 178,00 59,33 

K0V3 38,00 41,00 49,00 128,00 42,67 

K1V0 30,00 38,00 49,00 117,00 39,00 

K1V1 47,00 39,00 68,00 154,00 51,33 

K1V2 21,00 42,00 51,00 114,00 38,00 

K1V3 34,00 51,00 79,00 164,00 54,67 

K2V0 29,00 43,00 52,00 124,00 41,33 

K2V1 24,00 63,00 47,00 134,00 44,67 

K2V2 34,00 53,00 43,00 130,00 43,33 

K2V3 39,00 52,00 71,00 162,00 54,00 

K3V0 32,00 47,00 47,00 126,00 42,00 

K3V1 59,00 59,00 58,00 176,00 58,67 

K3V2 41,00 43,00 51,00 135,00 45,00 

K3V3 47,00 72,00 77,00 196,00 65,33 

Total 574,00 799,00 929,00 2302,00   

Rataan 35,88 49,94 58,06   47,96 

 

  



 

 

67 

 

Lampiran  22. Sidik Ragam Rataan Jumlah Bintil Akar Tanaman 

Tanaman Kedalai (Glycine max L.) Varietas Edamame 

Terhadap Pemberian Pupuk Organik Cair (POC) Keong 

Emas dan Pupuk Vermikompos Serta Ketersediaan P Pada 

Tanah Andisol Pada Saat Panen 

 

SK JK dB KT F Hitung 
F Tabel 

5% 1% 

Kelompok 4032,29 2 2016,15 24,74 ** 3.32 5.39 

Perlakuan K 390,75 3 130,25 1,60 tn 2.92 4.51 

Perlakuan V 1135,08 3 378,36 4,64 ** 2.92 4.51 

Interaksi KV 1500,75 9 166,75 2,05 tn 2.21 3.06 

Galat 2445,04 30 81,50       

Total 9503,92 47 202,21       

KK 18,82 
     

Keterangan 

**  : Sangat Nyata 

* : Nyata 

tn : Tidak Nyata 
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Lampiran 23. Gambar Penelitian 

                     

              Persiapan Lahan                                    Pengisian Tanah Ke Polybag 

                   

   Pembuatan POC Keong Mas                          Pembuatan Plang Tanaman 

                    

 Pembelian Pupuk Vermikompos            Pengaplikasian Pupuk Vermikompos 
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Pengukuran Dosis POC Keong Mas               Pengaplikasian POC keong Mas 

                     

Penanaman Benih Kedelai Edamame                Penyiraman (Pagi dan Sore) 

                     

   Pengukuran Tinggi Tanaman                          Penghitungan Jumlah Daun 
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             Hama Ulat Jengkal                                               Karat Daun 

                

    Penghitungan Jumlah Polong                         Penimbangan Bobot Polong 

                

        Penghitungan Bintil Akar                         Supervisi Dosen Pembimbing 


